
 

CASA DI RIPOSO “MONUMENTO AI CADUTI IN GUERRA” 
Via San Francesco, 11 – 30027 San Donà di Piave (VE) 

 
 

Processo verbale di seduta del Consiglio di Amministrazione 

 
 

DELIBERAZIONE   N.  2 DEL 27-01-2023 

 
 

 
Oggetto: APPROVAZIONE INDENNITA' AMMINISTRATORI ANNO 2023 
 

Oggi ventisette del mese di gennaio dell’anno duemilaventitre, alle ore 19:00, a seguito convocazione 

del Presidente del Consiglio, regolarmente comunicata, si sono riuniti i membri del Consiglio di 

Amministrazione, dei quali risultano presenti: 

 

 Maschietto Giorgio Presidente Presente 

 Sartor Tiziano Sileno Vicepresidente Presente 

 Beraldo Carlo Consigliere Presente 

 Granzotto Francesco Consigliere Presente 

 

È presente il segretario direttore, Ferrarese Franca. 

Il Signor Presidente, riconosciuta legale l’adunanza anche nella forma di video conferenza, dichiara 

aperta la seduta. 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Richiamata la deliberazione n. 113 del 28.11.2002, con la quale veniva istituita l’indennità 
annuale omnicomprensiva per gli Amministratori della Casa di Riposo “Monumento ai Caduti 
in Guerra” e ciò ai sensi e per gli effetti delle normative vigenti in materia;  
 
Visto l’art. 72 – comma 5 bis - della Legge Regionale 30.01.1997 n. 6, modificata con legge 
Regionale 19.02.2007, n.2, attualmente in vigore, che prevede, come limite massimo, la 
misura dell’indennità per gli Amministratori delle I.P.A.B. pari allo 0,6% delle entrate riferite 
all’ultimo conto consuntivo approvato, limitatamente a quelle prodotte dall’erogazione del 
servizio istituzionale;  
 
Preso atto della somma relativa alle entrate prodotte per il servizio istituzionale, accertate in 
sede di approvazione del conto consuntivo relativo al bilancio d’esercizio anno 2021, 
approvato con la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 29.04.2022 e 
ammontanti ad € 275.770,00; 
 
Visto il Decreto legislativo n. 150/2009 (= Riforma Brunetta);  
 
Visto il Decreto Legge n. 78/2010 (= Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di 
competitività economica);  
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.22 del 12.11.2012 con la quale si 
recepisce “in toto” quanto espresso nel parere legale ricevuto in data 31.10.2012, prot.n. 4809 
dall’Unione Regionale Istituzioni e Iniziative Pubbliche e Private di Assistenza agli Anziani 
(=U.R.I.P.A.), in merito alla non applicabilità agli Amministratori delle IPAB delle disposizioni 
previste dall’art. 6 comma 2 del D.L. 31 maggio 2010 n. 78, convertito in Legge 30 luglio 2010 
n. 122 “Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica”;  
 
Preso atto, quindi, che la somma prevista quale indennità massima del Consiglio di 
Amministrazione per l’anno 2022, in base ai richiamati atti e disposizioni di legge, si quantifica 
in € 1.435,00;  
 
Atteso che la determinazione delle indennità quantificate risulta essere come di seguito 
indicato: 

- Presidente € 551,92  
- Consiglieri € 220,77 

 
VISTA la delibera n. 16 del 19/09/2019 di insediamento del nuovo Consiglio di 
Amministrazione; 
 
PRECISATO che questo Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 17 del 20.05.2022, 
ha preso atto delle dimissioni di un consigliere e che attualmente l’Ente è in attesa della 
nomina di un successore; 
 
PRECISATO per quanto riguarda il sig. Beraldo Carlo, pensionato, che la nomina è possibile a 
titolo gratuito, in virtù della disposizione di cui all’art. 5, comma 9, del D.L. n. 95/2012 
convertito dalla legge n. 135/2012, come modificato dal D.L. 24 giugno 2014, n.90, convertito 
con modificazioni dalla L. 11 agosto 2014, n. 114; 
 
RITENUTO di definire le indennità annua di € 220,77 per i rimanenti consiglieri; 
 



Richiamate le circolari n. 6/2014 e n. 04/2015 del Ministero per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione;  
 
Dopo breve discussione da cui si prende atto che il Presidente rinuncia alla propria indennità; 
 
Con voti favorevoli unanimemente espressi nelle forme e nei modi di legge  
 

DELIBERA 
 

1. di quantificare le indennità teoriche di funzione degli Amministratori dell’Ente, per l’anno 
2023, come segue:  

- Presidente € 551,92  
- Consiglieri € 220,77 

 
2. di dare atto che il Presidente rinuncia all’indennità per l’anno 2023; 

 
3. di quantificare le indennità dei consiglieri in € 220,77 per l’anno 2023 per complessivi € 

662,31, somma che trova copertura al numero di conto 40010583 – “Indennità 
Amministratori” del bilancio di previsione anno 2023;          

 
4. di procedere, in presenza di possibili e future decisioni regionali che evidenzino una 

diversa interpretazione delle norme citate in premessa, al conguaglio di quanto 
deliberato;  

 

5. di dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione favorevole, espressa nei 
modi e nelle forme di legge, immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 

 
6. di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., 

nonché dell’art. 33 del D. Lgs. 33/2013, pubblicando la presente deliberazione sul sito 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 
 

La seduta si conclude alle 20:00 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Maschietto Giorgio  Presidente 

 

 

Letto, Il direttore  

Dott.ssa Franca Ferrarese 

 



 
 


